1
ОКП 42 1881
Реле комбинированное КРМ
Руководство по эксплуатации
ТКОО.010917.003 РЭ
Орел 2015
2
 Настоящее руководство по эксплуатации предназначено для

1) товарный знак предприятия – изготовителя;
2) наименование прибора;
3) условное обозначение прибора;
4) год и месяц упаковывания.
5 Упаковка
5.1 В соответствии с ГОСТ 9.014 приборы относятся к группе  III-1.
Для приборов, поставляемых на внутренний рынок, предназначенных для
комплектации продукции, вариант внутренней упаковки должен быть ВУ - I,
вариант временной противокоррозионной защиты  В3 - 0.
Срок хранения без переконсервации - 1 год.
5.2 Упаковка должна обеспечивать сохранность приборов при
транспортировании и хранении.
5.3 Потребительская тара - коробка из картона по ГОСТ 7933, картона
склеенного марки  ККС по ТУ 15-00281022-132-95.
6  Комплектность
6.1 Комплект поставки прибора должен соответствовать указанному в
таблице  3.
10
Таблица 3
Обозначение документа Наименование и
условное обозначение
Кол.
шт.
Примечание
6РО364.028ТУ
ГЕО.364.120 ТУ
ТКОО.010917.002ПС
Реле
комбинированное
КРМ
Розетка ШР20ПЗНШ8,
P20K6Q
Розетка
2РТТ20КПН3Г5В
или их аналоги
Прокладка
Паспорт
1
1
1
1
1
исполнение У3
ГОСТ15150
исполнение ОМ5(В5)
ГОСТ15150
к прибору контроля
температуры (для
давления - комплект
установлен на прибор)
7 Указание мер безопасности
7.1 Все работы по монтажу и демонтажу прибора производить,
отключив его от сети, при отсутствии давления контролируемой среды в
трубопроводе.
7.2 Перед включением в электрическую цепь заземлить прибор,
закрепив заземляющий элемент на корпусе винтом М4 заземления.
 8  Размещение, монтаж и подготовка к работе
 8.1 Габаритные, присоединительные и монтажные размеры приборов
указаны в приложении 1.
8.2 Место установки приборов должно обеспечивать удобство их
монтажа и демонтажа, а также технического обслуживания.
 8.3 Крепить прибор на месте установки в вертикальном положении
чувствительной системой (термосистемой)  вниз винтами М6.
11
 8.4 Поместить термобаллон непосредственно в контролируемую среду,
надежно закрепить.
 8.5 Крепление термобаллона с накидной гайкой производить
следующим образом:
 1) надеть на термобаллон комплектную прокладку;
 2) навернуть накидную гайку S 22 (М18х1,5- 7Н) на патрубок;
 3) затянуть гайку S 22, обеспечив герметичность соединения.
Минимальная  глубина  погружения  термобаллона  в  контролируемую
среду должна быть не менее 55 мм.
 У приборов для контроля давления необходимо удалить из ниппеля
заглушку, свинтить предустановленную накидную гайку S14, извлечь
ниппель, герметизирующую прокладку. На трубопровод контролируемого
давления с наружным диаметром 6 мм установить накидную гайку S14,
спаять трубопровод с ниппелем, установить на место герметизирующую
прокладку и завинчиванием накидной гайки обеспечить надежное
герметичное соединение.
 8.6 Присоединить к реле кабель наружной электрической цепи, спаяв
электрические провода с клеммами соединителя. Места пайки покрыть
лаком. Для обеспечения водозащищенности розетки рекомендуется
производить заливку патрубка вместе с кабелем герметиком.
 Подключение  провода электрической цепи производить,
руководствуясь следующим: при повышении температуры (давления)
контролируемой среды контакты 2 – 1 замыкаются (2 – 3 размыкаются), а
при понижении контролируемого параметра – контакты 2 – 1 размыкаются (2
– 3 замыкаются).
8.7 После выполнения присоединения электрического кабеля к
прибору, необходимо проверить электрический монтаж на отсутствие